τοι-

forte aut hilarem, quae ludum et jocum prae-  
se ferat.

### Legum caput alterum.

14. Diu ante solenne in tabella scribent  
nomen uniuscujusque amicorum divites: habe-  
bunt vero etiam pecuniam in promtu, deci-  
mam circiter anni redditus partem; et quod  
superest ipsis vestimentorum; et quidquid est  
in reliquo apparatu pinguius, quam pro fortu-  
nis illorum, sordidiusque; de argenteis quo-  
que non pauca. Ista quidem in promtu sunto.  
Pridie vero sacri, circumlatis quibusdam pur-  
gaminibus, domo ejiciuntur, et avaritia, et  
lucri

τοιαῦτα ἀλλα σύντικα τοῖς πλείσοις αὐτῶν.  
ἔπειδαν δὲ καθαράν τὴν οἰνίαν ἐξεργάσωνται,  
Φυόντων Διὶ πλευτοδότῃ, καὶ Ἐρμῇ δώτορει καὶ  
Ἀπέλλωνι μεγαλοδάρῳ. εἴτα περὶ δεῖλην  
σφίαν, ἀναγιγνωσκέσθω μὲν σφίσι τὸ Φιλικὸν  
ἐκεῖνο πινάκιον.

Κατανείμαντες δὲ αὐτοὶ κατ' αἵξιαν ἑπάζω,  
πρὶν ἥλιον δῦναμ, πεμπόντων τοῖς Φίλοις. οἱ  
δὲ ἀποκομίζοντες, μὴ πλείσ τριῶν ἥτεττά-  
ρων, οἱ πιστότατοι τῶν οἰνετῶν, ἥδη πρεσβύ-  
ται. ἔγγραψάσθω δὲ ἐς γραμμάτιαν ὅ, τι τὸ  
πεμπόμενον, καὶ ὅσον, ὡς μὴ ἀμφότεροι ὑπο-  
πτεύοιεν τὰς διακομίζοντας. αὐτοὶ δὲ οἱ οἰκέ-  
ται, μίαν κύλικα ἑπάζος πιόντες, ἀποτρέχόν-  
των

*Iucri cupiditas et quae sunt reliqua plerisque  
illorum familiaria. Cum vero munditias fece-  
rint, sacrificanto divitarum datori Jovi, et lar-  
gitori Mercurio, et magnifico Apollini. Deinde  
sero vespere legatur ipsis amicorum illud bre-  
viarium.*

15. Distributione autem ex dignitate cu-  
jusque instituta ante solem occasum amicis mit-  
tant. Qui vero deserunt, ne plures sint tri-  
bus aut quatuor, et quidem fidissimi servorum  
jam senes. Inscribatur autem in tabellam, quid  
sit quod mittatur, et quantum, ne ambo suspe-  
ctos habeant eos, qui perferunt. Servi porro,  
uno quisque calice epoto recurrent; plus ne  
Luc. Op. T. VIII. E postu-

τῶν ἀπαιτέντων δὲ μηδὲν πλέον. τοῖς πεπα-  
δευμένοις διπλάσια πάντα πεμπέσθω· ἄξιον  
γὰρ διμοιρίας εἶναι. τὰ ἐπὶ τοῖς δώροις λεγό-  
μενα, ως μετριώτατα, καὶ ὀλίγισα ἔσω. ἐπα-  
χθὲς δὲ μηδεὶς μηδὲν συνεπισελλέστω, μηδὲ  
ἐπανείτω τὰ πεμπόμενα. πλάσιος πλάσιος μη-  
δὲν πεμπέτω, μηδὲ ἐξιάτω Κρονίοις ὁ πλάσιος  
τὸν ἴσότιμον. τῶν εἰς τὸ πεμφθῆναι προχειρ-  
σθέντων, Φυλακσέσθω μηδὲν, μηδὲ μετάνοια  
εἰσίτω ἐπὶ τῇ δωρεᾷ· εἴ τις στρυσιν ἀποδημῶν,  
δι' αὐτὸν ἀμοιρος κατέσῃ, ἀπολαμβανέτω καὶ  
κεῖνα. δικλισόντων δὲ οἱ πλάσιοι καὶ χρέα ὑπέρ  
τῶν Φίλων τῶν πειθτῶν, καὶ τὸ ἐνοίκιον, οἱ  
τινες ἀν καὶ τότο ὄφείλοντες, καλαβαλεῖν μὴ  
ἔχω-

postulent. Eruditis dupla mittuntor omnia:  
aequum enim, illos esse duplicarios. Quae  
simul cum donis nunciantur, quam moderatissi-  
ma sunt et paucissima: odiosum autem nemo  
quidquam eadem mittito, nec quae mittuntur  
laudato. Diviti dives ne quid mittito, nec  
convivio sui ordinis hominem dices excipito.  
Quae ad mittendum deponita fuerint, eorum  
nihil servator; neque poenitentia muneris sub-  
eat. Si quis superiore anno absens ea re ex-  
pers liberalitatis fuerit, etiam ista accipito.  
Aes etiam alienum divites pro amicis pauperi-  
bus solvunto, atque habitationis mercedem, si  
qui eorum hanc etiam debitam solvere non  
pos-